
ORIGINALE

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area I 
Servizio ASSISTENZA SOCIALE 

DETERMINAZIONE  N. 182 del 23/02/2017

Oggetto : ACCOGLIENZA  RESIDENZIALE  PRESSO  "CASA  FAMIGLIA  -  CASA 
BIANCA" DI SOLIGO - SPESA ANNO 2017.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  176 del  28.11.2006,  con  la  quale  veniva 
autorizzata  l'accoglienza  residenziale  del  cittadino di  cui  al  n.  435  del  registro  adulti  agli  atti 
d'ufficio, presso la “Casa Famiglia – Casa Bianca” di Soligo, gestita dalla “Insieme Si Può” Soc. 
Coop. Sociale di Treviso, con assunzione della relativa spesa in quota parte a carico del Comune;

dato atto che il Comune di Susegana attualmente introita la pensione di invalidità e l'indennità di 
accompagnamento di cui è titolare l'assistito, detratta una quota mensile di € 200,00 destinata alle 
spese  personali,  così  come  è  stato  stabilito  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del 
17.02.2009; 

che necessita  provvedere  alla  spesa  relativa  all'accoglienza  residenziale  del  cittadino  in  parola 
presso la citata struttura per l’anno 2017;

atteso che il costo della retta di accoglienza presso la “Casa Famiglia – Casa Bianca” di Soligo è 
attualmente pari ad € 31,28/die + Iva 5% ;

ritenuto pertanto di assumere la spesa relativa alla retta di accoglienza del cittadino in parola per 
l'anno 2017, prevedendo a tal fine, a favore dell' “Insieme Si Può” Soc. Coop. Sociale di Treviso, la 
spesa di € 12.000,00 Iva 5% inclusa ;

vista  la L. n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi  e 
servizi sociali”;

visto il D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159 “Regolamento concernente la revisione delle modalità di 
determinazione e i campi di applicazione dell'I.S.E.E.”;

visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

vista la delibera di Consiglio Comunale n.52 del 30.12.2016 ad oggetto “Approvazione Documento 
Unico di Programmazione 2017-2019 aggiornato e bilancio di previsione 2017-2019”;



vista la deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  1 del 17.1.2017 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019”;

visto il decreto sindacale n. 1 del 27.01.2016 di nomina del responsabile dell'Area I;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.01.2016 di nomina del responsabile dell'Area II;

DETERMINA

1– di provvedere alla spesa relativa alla retta di accoglienza (per la quota parte sociale a carico di 
quest'Ente) presso “Casa Famiglia – Casa Bianca” di Soligo per l'anno 2017 del cittadino, di cui al 
n. 435 del registro adulti agli atti d'ufficio, prevedendo a favore dell' “Insieme Si Può” Soc. Coop. 
Sociale di Treviso (C.F. e P.I. 01633420268) la spesa di € 12.000,00 Iva 5% compresa;

2- di imputare la somma di  € 12.000,00 al cap.  2210 “Assistenza indigenti,  inabili  al  lavoro”, 
Missione 12– Programma 02– Titolo 1 – Macroaggregato 03 del bilancio di previsione 2017;

3-di accertare in entrata la somma di € 6.840,00 al Tit. 3 Tip.0100 Cat. 02 Cap. 0520 del bilancio 
di previsione 2017;

4-  di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente/sovvenzioni, 
contributi/atti di concessione” del sito comunale, in ottemperanza al D. Lgs. 14  marzo 2013, n. 33. 

Li,  23/02/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Patrizia Zanutto

Responsabile del procedimento:
Alessandra Spignese

Visto di Regolarita’ Contabile
Il Responsabile dell'Area I, in sostituzione del Responsabile del Servizio finanziario, che si astiene 
ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990, attesta la copertura finanziaria della spesa oggetto del 
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151 – 4° comma – del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 24/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel Patrizia Zanutto

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio
1 Servizio RAGIONERIA
2 Servizio ASSISTENZA SOCIALE
  
   
          

  


	ACCOGLIENZA RESIDENZIALE PRESSO "CASA FAMIGLIA - CASA BIANCA" DI SOLIGO - SPESA ANNO 2017.

